debidamente probados por los implicados, otros presentan disminución en las cantidades 
reconocidas, mientras que algunos se mantienen sin variación. 

En consecuencia, del resultado de la verificación técnica y financiera, se establece la 
existencia de un detrimento patrimoníal por valor de $2.871.477,10 (DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON DIAZ 
CENTAVOSY” 

Así las cosas conforme al contenido del artículo 117 de la Ley 1474 de 2011, dicho informe 
se pondrá a disposición de los sujetos procesales para que ejerzan su derecho de defensa 
y contradicción, y- de la misma manera el artículo 277 del Código General del Proceso